
katalog



Spalinové systémy                          jsou moderní potrubní systémy vyráběné renomovaným  
německým výrobcem zabývajícím se vývojem a výrobou plastových potrubních systémů pro od-
vody spalin již od roku 1994 a je vedoucí firmou v oboru.

Systém odvodů spalin           neprioritně určen pro odvody  
spalin od kondenzačních kotlů, nezřídka jich však je možné využít 
také pro odvody spalin od kotlů nízkoteplotních, kde teplota spalin 
na kouřovém hrdle spotřebiče nepřesahuje limitní povolenou teplotu 
120°C, která je uvedena jako teplota provozní.

Potrubní komponenty                        jsou dále využívány např. 
v systémových komínech EKO:

• pro samostatné komíny

• pro společné komíny
    ČSN EN 14471: T120 H1 O W 2 020 I D L
    ČSN EN 14471: T120 H1 O W 2 020 I D L
    ČSN EN 1443: T120 P1 W 2 O50 CE
Klasifikace:  závislá na způsobu použití ČSN EN 14471: T120 H1 W 2 O20 EI100  CE

Charakteristika:

Potrubí pro komínové průduchy a kouřovody od nízkoteplotních  
a kondenzačních spotřebičů na plynná a kapalná paliva. Jedná se  
o ucelený výrobní sortiment tvarových výrobků a potrubních dílů do-
dávaných ve standardních délkách 0,25,  0,5, 1,0 a 2,0 m.

Komínový systém                    je tvořen systémem komínových plas-
tových vložek určených pro montáž nových komínových systémů  
i sanace komínů stávajících. 

                   je vhodný všude tam, kde odvádíme chladné spaliny  
s vysokou vlhkostí, např. od spotřebičů spalujících zemní plyn. Vět-
šina moderních spotřebičů spalujících zemní plyn (teplovodní kotel, 
popř. teplovodní kotle s průtočným ohřevem teplé užitkové vody do-
chlazuje spaliny pod teplotu 120°C).

                         je obzvláště vhodný pro připojení plynových teplovodních 
nízkoteplotních spotřebičů paliv a kondenzačních spotřebičů paliv.

Použitelnost:
• pro spotřebiče na plynná a kapalná paliva do teploty spalin 120°C • pro podtlakový i přetlakový odvod spalin • odvod spalin od kondenzačních spotřebičů • pro nové komíny • pro sanace stávajících komínů a komínových průduchů • komínová vložka vhodná pro sanace (vložkování) uhýbaných komínů

Hlavní výhody: 
Potrubí je vyvinuto pro odvody spalin a vykazuje vysokou odolnost 
vůči dlouhodobému působení kondenzátu na jeho stěny. Potrubní 
systém je dále vybaven systémem vnitřního těsnění, který zajišťuje 
tlakovou těsnost potrubí. Těsnění je integrováno do hrdlového po-
trubního spoje.

Potrubí je lehké, snadno opracovatelné a spojovatelé. Materiál potru-
bí umožňuje snadnou výrobu atypických dílů. Materiál je odolný vůči 
působení kondenzátu. 

Výhody:

• použitelnost pro mokré komíny • odolnost kondenzátu spalin (nepodléhá korozi) • pro přetlakový provoz (např. pro plynové spotřebiče v provedení C) • rychlá montáž • spojování se zaručenou těsností • k odvodu vybraných chemických látek • v textilních provozech

Sortiment: 
Pevné potrubní díly a tvarovky:  
DN 80, 110, 125, 160, 200, 250, 315 a 400 mm 
Ohebné komínové vložky:  
(Di/De - vnitřní / vnější průměr) DN 80/90, 110/125, 125/140, 160/175, mm

Navrhování: 
Výpočtový software - Protech EKO KOMÍN 
výpočty komínů dle ČSN EN 13384

Výpočtový software KESA Aladin – freeware

  

Software pro dimenzování komínů podle evropských norem
kesaaladin

ZÁRUČNÍ DOBA • ZÁRUČNÍ  DOBA • ZÁRUČNÍ DOBA • ZÁRUČN
Í  D

OB
A •

 ZÁ
RU

ČN
Í  D

OBA •

5
L E T

moderní potrubní systémy 



Příklady řešení  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4

Komínové sady  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12

Komponenty spalinových systémů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

 Univerzální spalinový systém  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22

 Flexibilní spalinový systém  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

 Vnitřní koaxiální spalinový systém  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

 Fasádní koaxiální spalinový systém  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

 Systém neutralizace a odvodu kondenzátu  .  .  .  .  .  34 

Obsah
1
2
3

Uvedené ceny jsou bez DPH

moderní potrubní systémy 



Odvod spalin vložkou v novém komínovém tělese, 
přívod vzduchu z prostoru s kotlem (otevřený spotřebič) 

vzduch vzduch

Legenda
1. Koleno s kontrolním otvorem

2. Trubka

3. Krycí plech

4. Komínová zděř

5. Patní koleno s podpěrou

6. Univerzální distanční objímka

7. Kontrolní T-kus přímý

8. Komínový poklop

9. Kontrolní dvířka

2

1

3

4

5

2

2

2

6

6

6

2

8

7

9

moderní potrubní systémy 

 strana 4 • příklady řešení



Odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu z prostoru s kotlem (otevřený spotřebič) 

vzduch vzduch

Legenda
1. Koleno s kontrolním otvorem

2. Trubka

3. Krycí plech

4. Komínová zděř

5. Patní koleno s podpěrou

6. Univerzální distanční objímka

7. Flexibilní trubka

8. Kontrolní T-kus přímý

9. Komínový poklop

10. Závěsná objímka

11.  Kontrolní dvířka

2
1 3

5

4

6

7

8

6

6

7
9

7

10

6

6

11

moderní potrubní systémy 

příklady řešení • strana 5

příklady řešení



vzduch

Odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu komínovým tělesem (uzavřený spotřebič)

3

2

1 5

4

6

7

7

7

7

8

8

8

8

10

9

Legenda
1. Koaxiální kotlový adaptér

2. Koaxiální koleno 

s kontrolními otvory

3. Koaxiální trubka

4. Krycí plech

5. Komínová zděř

6. Patní koleno s podpěrou

7. Trubka

8. Univerzální distanční objímka

9. Kontrolní T-kus přímý

10. Komínový poklop

11.  Kontrolní dvířka

11

moderní potrubní systémy 

 strana 6 • příklady řešení



Odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu potrubím z venkovního prostoru (uzavřený spotřebič)

vzduch

3

1
2

412

10

6

4

7

8

8

8

8

11

9

9

9

9

3

5

10

Legenda
1. Koaxiální kotlový adaptér

2. Biaxiální adaptér

3. Koleno 87 °

4. Trubka

5. Krycí plech

6. Komínová zděř

7. Patní koleno s podpěrou

8. Trubka

9. Univerzální distanční objímka

10. Kontrolní T-kus přímý

11. Komínový poklop

12. Mřížka přívodu vzduchu

13.  Kontrolní dvířka

13

moderní potrubní systémy 

příklady řešení • strana 7

příklady řešení



Legenda
1. Koaxiální kotlový adaptér

2. Zpětná klapka odvodu spalin

3. Koaxiální koleno 

s kontrolnímI otvory

4. Koaxiální trubka

5. Krycí plech

6. Komínová zděř

7. Patní koleno s podpěrou

8. Trubka

9. Univerzální distanční  objímka

10. Kontrolní T-kus přímý

11. Flexibilní připojovací T-kus

12. Komínový poklop

13.  Kontrolní dvířka

Sdružený odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu komínovým tělesem (uzavřené spotřebiče)

vzduch

67

8

8

8

8

9

12

1

2

9

9

1

2

3
45

10

3 4 6 5

9

Použití sdruženého odvodu spalin se 
zpětnými klapkami  musí být 

odzkoušeno a schváleno výrobcem kotlů.

Ujistěte se, zda a za jakých předpokladů 
výrobce daných kotlů toto řešení podporuje.

Klapky a připojovací T-kusy nejsou nabízeny 
samostatně, tvoří součást celkové dodávky 
dle cenové nabídky na konkrétní aplikaci.

11

11

13 

moderní potrubní systémy 

 strana 8 • příklady řešení



Sdružený odvod spalin s vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu z prostoru kotelny (otevřené spotřebiče)

Legenda
1. Sifon

2. Kontrolní kus s odvodem kondenzátu

3. Trubka s odbočkou

4. Koleno 45 °

5. Koleno s kontrolním otvorem

6. Přechodka DN110/80

7. Trubka

8. Krycí plech

9. Komínová zděř

10. Patní koleno s podpěrou

11. Univerzální distanční objímka

12. Kontrolní T-kus přímý

13. Komínový poklop

14.  Kontrolní dvířka

Volba průměru sdruženého odvodu spalin pro danou 
aplikaci musí být vždy doložena kvalifikovaným výpočtem, 

který ověří řádnou funkci daných kotlů s kaskádě za všech pro-
vozních stavů. Pokud nemáte výpočet k dispozici nebo vznikají 

jakékoliv pochybnosti o jeho správnosti kontaktujte, prosím, 
naši technickou podporu na infolince: +420 841 566 469, 

nebo na e-mailu: info@eko-kominy.cz

vzduch

2 3

6

5 4

7

9

10

7

7

7

7

11

11

11

11

13

8

12

1

14

moderní potrubní systémy 

příklady řešení • strana 9

příklady řešení



Sdružený odvod spalin se zpětnými klapkami vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu z prostoru kotelny (otevřené spotřebiče)

vzduch

2 3

6

5 4

7

9

10

7

7

7

7

11

11

11

11

13

8

12

1

6

Použití sdruženého odvodu spalin se zpětnými 
klapkami musí být odzkoušeno  

a schváleno výrobcem kotlů. Ujistěte se, zda a za 
jakých předpokladů výrobce daných kotlů 

toto řešení podporuje. Klapky nejsou nabízeny 
samostatně, tvoří součást 

kaskádové sady nebo jejího rozšíření. 

Legenda
1. Sifon

2. Kontrolní kus s odvodem kondenzátu

3. Trubka s odbočkou

4. Koleno 45 °

5. Koleno s kontrolním otvorem

6. Zpětná klapka odvodu spalin

7. Trubka

8. Krycí plech

9. Komínová zděř

10. Patní koleno s podpěrou

11. Univerzální distanční objímka

12. Kontrolní T-kus přímý

13. Komínový poklop

14.  Kontrolní dvířka

14

moderní potrubní systémy 

 strana 10 • příklady řešení



Svislý odvod spalin a přívod vzduchu koaxiální trubkou 
(uzavřený spotřebič)

vzduch

Legenda
1. Koaxiální kotlový adaptér

2. Kontrolní T-kus přímý

3. Koaxiální trubka

4. Koaxiální koleno 45 °

5. Univerzální střešní taška

6. Střešní koncovka

1

4

2

3

3

5

6

3

4

moderní potrubní systémy 

příklady řešení • strana 11

příklady řešení



1
2

3 4 5
6

7

8

Obj. č. 5210 0510Komínová sada DN80

Sada obsahuje
1. Koleno s kontrolním otvorem DN80 x 87°
2. Trubka DN80 x 500 mm
3. Krycí plech DN125
4. Komínová zděř DN125/80
5. Trubka DN80 x 500 mm
6. Patní koleno s podpěrou DN80
7. Univerzální distanční objímka DN80 (4 ks)
8. Komínový poklop DN80 černý

Sada neobsahuje
9. Volitelné komínové vložky
 a) pevné (trubky DN80)
 b) flexibilní (trubka DN 83/75 + závěsná objímka č. 5210 4117)

9

a) b)

moderní potrubní systémy 

strana 12 • komínové sady



1
2

3 4 5
6

7

9

8

10

Obj. č. 5210 0540 Kompletní komínová sada DN 80 s flexibilní trubkou

Sada obsahuje
1. Koleno s kontrolním otvorem DN80 x 87°
2. Trubka DN80 x 500 mm
3. Krycí plech DN125
4. Komínová zděř DN125/80
5. Trubka DN80 x 500 mm
6. Patní koleno s podpěrou DN80
7. Univerzální distanční objímka DN80 (4 ks)
8. Flexibilní trubka DN83/75 (10 m)
9. Komínový poklop DN80 černý
10. Závěsná objímka č. 5210 4117

moderní potrubní systémy komínové sady

komínové sady • strana 13



1
2

3 4 5
6

7

8

Obj. č. 5210 0515Komínová sada DN110

Sada neobsahuje
9. Volitelné komínové vložky
 a) pevné (trubky DN110)
 b) flexibilní (trubka DN 110/100 + závěsná objímka č. 5210 4217)

Sada obsahuje
1. Koleno s kontrolním otvorem DN110 x 87°
2. Trubka DN110 x 500 mm
3. Krycí plech DN160
4. Komínová zděř DN160/110
5. Trubka DN110 x 500 mm
6. Patní koleno s podpěrou DN110
7. Univerzální distanční objímka DN110 (4 ks)
8. Komínový poklop DN110 černý

9

a) b)

moderní potrubní systémy 

strana 14 • komínové sady



Obj. č. 5210 0521Koaxiální komínová sada DN125/80

1
2

3 4 5
6

7

8

Sada obsahuje
1. Koaxiální koleno s kontrolními otvory DN125/80 x 87° 

(nutno doplnit kotlový adaptér)
2. Trubka DN125/80 x 500 mm
3. Krycí plech DN125
4. Komínová zděř DN125/80
5. Trubka DN80 x 500 mm
6. Patní koleno s podpěrou DN80
7. Univerzální distanční objímka DN80 (4 ks)
8. Komínový poklop DN80 černý

Sada neobsahuje
9. Volitelné komínové vložky
 a) pevné (trubky DN80)
 b) flexibilní (trubka DN 83/75 + závěsná objímka č. 5210 4117)

9

a) b)

moderní potrubní systémy komínové sady

komínové sady • strana 15



Obj. č. 5210 0545Kompletní koaxiální komínová sada DN125/80 s flexibilní trubkou

1
2

3 4 5
6

7

9

8

10

Sada obsahuje
1. Koaxiální koleno s kontrolními otvory DN125/80 x 87° 

(nutno doplnit kotlový adaptér)
2. Trubka DN125/80 x 500 mm
3. Krycí plech DN125
4. Komínová zděř DN125/80
5. Trubka DN80 x 500 mm
6. Patní koleno s podpěrou DN80
7. Univerzální distanční objímka DN80 (4 ks)
8. Flexibilní trubka DN83/75 (10 m)
9. Komínový poklop DN80 černý
10. Závěsná objímka č. 5210 4117

moderní potrubní systémy 

strana 16 • komínové sady



Obj. č. 5210 0525Koaxiální komínová sada DN160/110

1
2

3 4 5
6

7

8

Sada obsahuje
1. Koaxiální koleno s kontrolními otvory DN160/110 x 87° 

(nutno doplnit kotlový adaptér)
2. Trubka DN160/110 x 500 mm
3. Krycí plech DN160
4. Komínová zděř DN160/110
5. Trubka DN110 x 500 mm
6. Patní koleno s podpěrou DN110
7. Univerzální distanční objímka DN110 (4 ks)
8. Komínový poklop DN110 černý

Sada neobsahuje
9. Volitelné komínové vložky
 a) pevné (trubky DN110)
 b) flexibilní (trubka DN 110/100 + závěsná objímka č. 5210 4217)

9

a) b)

moderní potrubní systémy komínové sady

komínové sady • strana 17



Obj. č. 5210 0615Komínová sada sdružených odvodů spalin  
pro kaskády kotlů DN160

Sada obsahuje
1. Sifon
2. Kontrolní kus s odvodem kondenzátu DN160
3. Trubka DN160 s odbočkou DN110
4. Koleno DN110 x 45 °
5. Koleno s kontrolním otvorem DN110 x 87 °
6. Přechodka DN110/80

2

1

6

5 4

4

5

3
3

Obj. č. 5210 0645

Rozšíření

moderní potrubní systémy 

strana 18 • komínové sady



Obj. č. 5210 0620Komínová sada sdružených odvodů spalin 
pro kaskády kotlů DN200

Sada obsahuje
1. Sifon
2. Kontrolní kus s odvodem kondenzátu DN200
3. Trubka DN200 s odbočkou DN110
4. Koleno DN110 x 45 °
5. Koleno s kontrolním otvorem DN110 x 87 °
6. Přechodka DN110/80

2

1

6

5 4

4

5

3
3

Obj. č. 5210 0650

Rozšíření

moderní potrubní systémy komínové sady

komínové sady • strana 19



Obj. č. 5210 0710Komínová sada sdružených odvodů spalin 
se zpětnými klapkami pro kaskády kotlů DN160

Sada obsahuje
1. Sifon
2. Kontrolní kus s odvodem kondenzátu DN160
3. Trubka DN160 s odbočkou DN110
4. Koleno DN110 x 45 °
5. Koleno s kontrolním otvorem DN110 x 87 °
6. Zpětná klapka odvodu spalin DN110/80

2

1

6

6

5 4

4

5

3
3

Obj. č. 5210 0730

Rozšíření

moderní potrubní systémy 

strana 20 • komínové sady



Obj. č. 5210 0715Komínová sada sdružených odvodů spalin 
se zpětnými klapkami pro kaskády kotlů DN200

Sada obsahuje
1. Sifon
2. Kontrolní kus s odvodem kondenzátu DN200
3. Trubka DN200 s odbočkou DN110
4. Koleno DN110 x 45 °
5. Koleno s kontrolním otvorem DN110 x 87 °
6. Zpětná klapka odvodu spalin DN110/80

2

1

6

6

5 4

4

5

3
3

Obj. č. 5210 0735

Rozšíření

moderní potrubní systémy komínové sady

komínové sady • strana 21



Univerzální spalinový systém

TRUBKY
DN 60 80 110 125
Ln kód kód kód kód

250 5210 0100 5210 0110 5210 0120 5210 0130
500 5210 0102 5210 0112 5210 0122 5210 0132

1 000 5210 0104 5210 0114 5210 0124 5210 0134
2 000 5210 0106 5210 0116 5210 0126 5210 0136
Dmax 76 95 129 146

DN 160 200 250 315
Ln kód kód kód kód

250 5210 0140 5210 0160 5210 0180 -
500 5210 0142 5210 0162 5210 0182 5210 0192

1 000 5210 0144 5210 0164 5210 0184 5210 0194
2 000 5210 0146 5210 0166 5210 0186 5210 0196
Dmax 185 220 273 -

Ln = délka trubky bez hrdla (mm).
Dmax = maximální vnější průměr hrdla trubky (mm). Hodnota platí i pro ostatní komponenty stejného DN.

Žluté podbarvení v tabulce 
označuje zboží, které je dostupné 
pouze na objednání. 
Dodací  lhůta u takto označeného 
zboží je až 3 týdny.

moderní potrubní systémy 

strana 22 • komponenty spalinových systémů



KOLENA 30°
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 0202 5210 0212 5210 0222 5210 0232 5210 0242 5210 0262 5210 0282 5210 0292

Vmax 159 153 178 198 254 438 463 -
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

KOLENA 45°
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 0204 5210 0214 5210 0224 5210 0234 5210 0244 5210 0264 5210 0284 5210 0294

Vmax 162 162 212 208 255 477 515 -
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

KOLENA 87°
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 0206 5210 0216 5210 0226 5210 0236 5210 0246 5210 0266 5210 0286 5210 0296

Vmax 161 179 227 212 256 463 536 -
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

KOLENA S KONTROLNÍM OTVOREM
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód - 5210 0321 5210 0322 5210 0323 5210 0324 5210 0326 5210 0328 5210 0329

Vmax - 180 218 223 296 475 537 -
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 23



CENTRICKÉ PŘECHODKY
DN 80/60 110/80 125/110 160/125 200/160 250/200 315/250
kód 5210 5410 5210 5412 5210 5423 5210 5434 5210 5446 5210 5468 -
Vn 90 90 110 95 120 - -

Vn = výška přechodky bez hrdla (mm).

EXCENTRICKÉ PŘECHODKY
DN - 110/80 125/110 160/125 200/160 250/200 315/250
kód - 5210 5512 5210 5523 5210 5524 5510 5546 - -
Vn - 98 - 112 165 - -

Vn = výška přechodky bez hrdla (mm).

PATNÍ KOLENA S PODPĚROU
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 6200 5210 6201 5210 6202 5210 6203 5210 6204 5210 6206 5210 6207 5210 6208
Lk 350 350 350 350 350 - - -

Vmax 240 270 292 343 333 590 - -
Lk = celková délka opěrné kolejnice (mm).
Vmax = maximální výška patního kolena včetně podpěry (mm).

KONTROLNÍ T-KUSY PŘÍMÉ
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 0310 5210 0311 5210 0312 5210 0313 5210 0314 5210 0316 5210 0318 5210 0319
Ln 154 215 254 190 214 450 500 -

Ln = celková délka T-kusu bez hrdla (mm).

moderní potrubní systémy 

strana 24 • komponenty spalinových systémů



KOMÍNOVÉ ZDĚŘE
DN 100/60 125/80 160/110 185/125
kód 5210 6510 5210 6511 5210 6512 5210 6553

materiál plast RAL9016 nerez

DN 225/160 300/200 350/250 400/315
kód 5210 6554 5210 6556 5210 6558 5210 6559

materiál nerez

KRYCÍ PLECHY
DN 100-110 125 110 125 160 185 225 300
kód 5210 0032 5210 6433 5210 6452 52100062 5210 6452 5210 6453 5210 6454 5210 6456

materiál plast RAL9016 nerez

PŘÍMÉ T-KUSY S ODVODEM KONDENZÁTU
DN 80 110 Informace o cenách a dostupnosti 

přímých T-kusů s odvodem kondenzátu 
DN125 až DN315 poskytneme v rámci nabídky 

pro konkrétní aplikaci

kód 52109390 52109391
Ln 150 150

Vmax 235 270
Ln = celková délka T-kusu bez hrdla
Vmax = maximální výška T-kusu včetně sifonu

DISTANČNÍ OBJÍMKY
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 6010 5210 6011 5210 6012 5210 6013 5210 6014 5210 6056 5210 6058 5210 6059

Dmax 500 500 500 500 660 700 750 815
materiál plast nerez
Dmax = maximální rozpětí ramen objímky (mm).

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 25



KOMÍNOVÉ POKLOPY
DN 60 80 110 125 160 200 250 315
kód 5210 8110 5210 8111 5210 8112 5210 8513 5210 8514 5210 8516 5210 8558 5210 8559

materiál černý plast RAL9011 nerez

UNIVERZÁLNÍ STŘEŠNÍ TAŠKY
DN 100/60 a 125 /80* 160/110

sklon 5 – 25° 35 – 55° 25 – 45°
barva černá cihlová černá cihlová černá cihlová

kód 5210 7131 5210 7231 5210 7133 5210 7233 5210 7142 5210 7242
materiál plast/olověný plech RAL 9011 (černá) nebo RAL8023 (cihlová)

* identická taška pro průměry 100/60 i 125/80 mm.

PŘECHODKY ROVNOU STŔECHOU
DN 100/60 a 125/80* 160/110

sklon 0° 0 – 15° 0°
kód 5210 7330 5210 7331 5210 7340

materiál hliník hliník/plast hliník
* identická taška pro průměry 100/60 i 125/80 mm.

MŘÍŽKA PŘÍVODU VZDUCHU
DN max 200
kód 5210 9100

rozměr plech RAL9016, 230 x 240 mm

moderní potrubní systémy 

strana 26 • komponenty spalinových systémů



KONTROLNÍ T-KUSY PŘÍMÉ
DN 83/75 110/100
kód 5210 4310 5210 4320

Dmax 122 160
 Dmax = maximální šířka T-kusu (mm).

ŠROUBOVACÍ SPOJKY
DN 83/75 110/100
kód 5210 4115 5210 4125
Ln 100 50

Ln = celková délka spojky bez hrdel (mm).

Flexibilní spalinový systém
TRUBKY

DN 83/75 110/100
kód 5210 4111 5210 4112 5210 4113 5210 4121 5210 4122
Ln 12,5 25 50 15 25

Ln = celková délka cívky (m).

ZÁVĚSNÉ OBJÍMKY
DN 83/75 110/100

kód 5210 4117 5210 4127

Ln 180 250
Ln = celková délka objímky (mm).

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 27



PŘECHODKY NA TRUBKY
DN 83/75 110/100
kód 5210 4116 5210 4126
Ln 87 100

Ln = celková délka přechodky bez hrdel (mm).

PROTAHOVACÍ PŘÍPRAVKY
DN 83/75 110/100
kód 5210 4118 5210 4128

Lmax 20 20
Lmax = délka protahovacího lana (m).
* fixní cena

Vnitřní koaxiální spalinový systém
TRUBKY

DN 100/60 125/80 160/110
Ln kód kód kód

500 5210 0002 5210 1312 5210 1322
1 000 5210 0003 5210 1314 5210 1324
2 000 5210 0004 5210 1316 5210 1326
Dmax 130 139 173

Ln = délka trubky bez hrdla (mm). Vnější trubka plech RAL9016, vnitřní trubka PE.
Dmax = maximální vnější průměr hrdla trubky (mm).

KOLENA 30°
DN 100/60 125/80 160/110
kód - 5210 2112 5210 2322

Vmax - 222 247
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

moderní potrubní systémy 

strana 28 • komponenty spalinových systémů



KOLENA 45°
DN 100/60 125/80 160/110
kód 5210 2104 5210 2114 5210 2324

Vmax 162 200 254
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

KOLENA 87°
DN 100/60 125/80 160/110
kód 5210 2106 5210 2116 5210 2326

Vmax 165 203 252
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

KONTROLNÍ T-KUSY PŘÍMÉ
DN 100/60 125/80 160/110
kód 5210 0009 5210 3101 5210 3102
Ln - 215 254

Ln = celková délka T-kusu bez hrdla (mm).

KOLENA S KONTROLNÍMI OTVORY
DN 100/60 125/80 160/110

kód 5210 0010 5210 3201 5210 3202

Vmax - 205 252

Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 29



STŘEŠNÍ KONCOVKY
DN 100/60 125/80 160/110
Lv 400 1 000

barva černá cihlová černá cihlová černá cihlová černá cihlová
kód 5210 7640 5210 7840 5210 7691 5210 7891 5210 7641 5210 7841 5210 7692 5210 7892

materiál plast RAL9011 (černá) nebo RAL8023 (cihlová)
Lv = délka koncovky nad střechou (mm).

BIAXIÁLNÍ ADAPTÉR 2x DN80
DN 125/80
kód 5210 9201
Vn 270

Vn= maximální výška adaptéru k hornímu okraji hrdla (mm).

PŘÍMÝ T-KUS S ODVODEM KONDENZÁTU
DN 125/80
kód 52109401
Ln 150

Vmax 270
Ln = celková délka T-kusu bez hrdla
Vmax = maximální výška T-kusu včetně sifonu

moderní potrubní systémy 

strana 30 • komponenty spalinových systémů



TRUBKY
DN 125/80 160/110 ostatní
Ln kód kód

Informace o cenách 
a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 poskyt-
neme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

250 5210 1510 -
500 5210 1512 5210 1522

1 000 5210 1514 5210 1524
2 000 5210 1516 5210 1526

materiál vnější trubka nerezový plech, vnitřní trubka PE
Ln = délka trubky bez hrdla (mm).

KOLENA 30°
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 2512 5210 2522
Vmax 224 247

Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

Fasádní koaxiální spalinový systém

KOLENA 45°
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 2514 5210 2524

Vmax 198 260
Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

KOLENA 87°
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 2516 5210 2526
Vmax 195 251

Vmax = maximální výška kolena k hornímu okraji hrdla (mm).

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 31



KONTROLNÍ T-KUSY PŘÍMÉ
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 3111 5210 3112
Ln 215 254

Ln = celková délka T-kusu bez hrdla (mm).

PRŮCHODKY ZDÍ
DN 125/80 – 125/80 125/80-160/110 Informace o cenách 

a dostupnosti prvků 
DN185/125, DN225/160, 

DN300/200 poskytneme v rámci 
nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 6110 5210 6111

Ln 400 350

Ln = délka průchodky bez hrdla (mm).

PATNÍ KOLENA S UKOTVENÍM A PŘÍVODEM VZDUCHU
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 6301 5210 6302
Vn 480 495

Vn = celková výška bez hrdla (mm).

KOTVÍCÍ TŘMENY
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 6601 5210 6602
pozn. nerez

moderní potrubní systémy 

strana 32 • komponenty spalinových systémů



STŘEŠNÍ KONCOVKY
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky 

pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 7501 5210 7502

pozn. nutno doplnit o hlavici s třmenem

KOAXIÁLNÍ PŘÍVODY VZDUCHU
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky 

pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 9111 5210 9112

pozn.
včetně záslepky přívodu vzduchu 
do patního kolena s ukotvením

HLAVICE SE SVĚRNOU OBJÍMKOU
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky 

pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 8801 5210 8802

pozn. povinné zakončení fasádní sady

SVĚRNÉ OBJÍMKY
DN 125/80 160/110 Informace o cenách a dostupnosti prvků 

DN185/125, DN225/160, DN300/200 
poskytneme v rámci nabídky 

pro konkrétní aplikaci.

kód 5210 9130 5210 9140

pozn. povinné pro neukotvené části

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 33



Systém neutralizace a odvodu kondenzátu
NEUTRALIZAČNÍ BOXY

typ
do 50 kW do 500 kW do 1 500 kW

NEUTRA G25 NEUTRA N70 NEUTRA N210
kód 410730 410420 410520

pozn. vč. 4,3  kg náplně vč. 13,5  kg náplně vč. 36,5  kg náplně

PŘEČERPÁVACÍ STANICE KONDENZÁTU
typ CONLift L NEUTRA H300
kód 5210 9499 410340

max. výtlačná výška 5,4 m 3,5 m
max. spotřeba el. energie 1,2 A 10A

NÁHRADNÍ NÁPLNĚ
typ NEUTRA G25 NEUTRA N70 NEUTRA N210

moderní potrubní systémy 

strana 34 • komponenty spalinových systémů



Nenalezli jste v katalogu právě to, co hledáte?
Nevadí, protože je v něm pouze výběr z rozsáhlé nabídky spalinových systémů                     .

Potřebujete pro svůj návrh aplikace více informací?
Také nevadí, máme k dispozici detailní technické parametry 

všech komponentů spalinových systémů                    .

Požádáme Vás tedy, abyste kontaktovali naši technickou podporu 
a konzultovali své konkrétní požadavky.

Děkujeme.

KONTAKTUJTE NAŠE POBOČKY

Pobočka brno 
Vodní 547, 664 62 Hrušovany u Brna  
tel.: +420 547 385 111 
e-mail: brno@eko-kominy.cz 

Pobočka Plzeň 
Pivovarská ul.1097, 337 01 Rokycany  
tel.: +420 377 331 663 
e-mail: plzen@eko-kominy.cz 

Pobočka Mělník
Nádražní 81, 277 01 Dolní Beřkovice  
tel.: +420 315 621 810
 e-mail: melnik@eko-kominy.cz 

Pobočka Hradec 
Dřevařská 460, 500 03 H. Králové 
tel.: +420 773 794 937 
e-mail: hk@eko-kominy.cz 

Pobočka TřebesTovice 
Lípová 75, 289 12  Třebestovice 
tel.: +420 325 552 718 

e-mail: info@eko-kominy.cz 
http://www.eko-kominy.cz

/ Sídlo / V Holešovičkách 1445/8, Libeň, 180 00 Praha 8 / tel: +420 224 250 214, fax: +420 233 322 609 

moderní potrubní systémy komponenty spalinových systémů

komponenty spalinových systémů • strana 35


